این میزان تنوع نشان‌دهنده‌ی دریافت‌های متفاوت (گاه درست و گاه نادرست) و رویکرد مترجم به متن مبدأ و مقصد است. از آن میان پنج مترجم انتخاب شد که در ادامه معرفی خواهند شد. از میان مترجمان شعر حافظ یکی کلارک است که تقریباً تمام دیوان حافظ را ترجمه کرده است. «سرهنگ دوم ویلبرفورس کلارک (د ۱۹۰۵م/۱۳۲۳ق)، عضو گروه مهندسان بنگال، ۶۱ رباعی، یک مخمس و چند بیت مثنوی حافظ را به نثر انگلیسی ترجمه کرد. مراد او از این کار، انتقال و رسانیدن خالص معانی و کاربردهای صوفیانه‌ی خواجه بوده، و به همین سبب با افزودن جمله‌های معترضه‌ی بسیار و قراردادن آن‌ها در پرانتز، به تبیین معانی صوفیانه‌ی اشعار حافظ پرداخته است. او ترجمه‌های منظوم بیکنل را برای خواستاران اشعار حافظ «بی‌ارزش» می‌خواند. عنوان اثرش که در کلکته (۱۸۹۱م) به چاپ رساند دیوان خواجه شمس‌الدین محمد شیرازی، نیز معروف به *لسان‌الغیب* و *ترجمان‌الاسرار*، سروده شده در سده‌ی چهاردهم است» (کیوانی، ۱۳۹۰: ۶۸۳)

برخی ترجمه‌های انگلیسی غزل‌های حافظ منظوم هستند. تعدادی از این ترجمه‌ها درصدد تقلید از وزن و قافیه‌ی غزلیات و استفاده از آن در ترجمه‌ی شعر حافظ‌اند. پُل اسمیت از جمله‌ی این مترجمان است. «اسمیت (ز ۱۹۴۵م/۱۳۲۴ش)، شاعر استرالیایی، بیشتر دیوان حافظ را از غزل و قصیده و رباعی گرفته تا مخمس و مثنوی به نظم انگلیسی ترجمه و با عنوان *دیوان حافظ* در دو مجلد در ملبورن (۱۹۸۳م) به چاپ رساند» (همان، ۶۸۵)

از دیگر ترجمه‌های انگلیسی حافظ *The Angels Knocking on the Tavern Door* ترجمه‌ی بلای و لویسون است.

با آن‌که متتهای سعی خود را در این کار کرده‌ایم، هنوز احساس می‌کنیم کاستی‌های عظیم در ترجمه‌مان وجود دارد که گاهی به ازدست‌رفتن ذوق شاعری یا نبود آن شگفت‌آوری یا بازسازی نادقیق معانی ژرف‌تر شعر، همین‌طور فداشدن موسیقی اصلی کلام، سر می‌زند» (بلای و لویسون، ۱۳۹۱: ۲۴-۲۹).

«شهریار شهریار (۱۳۴۳)، فارغ‌التحصیل رشته‌ی مهندسی مکانیک از دانشگاه‌های انگلستان و کانادا و مقیم لس‌آنجلس در ۲۰۰۲م/۱۳۸۱ش، بیش از ۱۲۰ غزل و ۴۰ رباعی حافظ را که به انگلیسی نسبتاً روشن و قابل‌فهمی ترجمه کرده بود، به روش الکترونیکی منتشر کرد» (کیوانی، ۱۳۹۰: ۶۸۶).

«عباس آریانپور (۱۳۶۴ش)، استاد دانشگاه و فرهنگنامه‌نویس ایرانی، نزدیک به ۱۶۰ غزل حافظ را به شعر انگلیسی ترجمه و با عنوان *طالع‌بینی شاعرانه یا غزلیاتی از حافظ* در تهران منتشر کرد» (همان، ۶۸۵).